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XXIX CLASICA DE SANTANDER  

“LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO”  

AGOSTO 24 AL 28 DE 2011 

Sistematización: José Ángel Calderón 

Josecalderon210@hotmail.com 
 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA 

GIRON-BADO REAL 

 Comunicado     :003 

 Fecha          : 25/08/11 

 Distancia      :  165    Kms - Promed     :  34.47  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      73 COL19810309  NEIZA,Mauricio       ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA  04:47:13 -10 

   2      32 COL19810424  LOPEZ,Juan Carlos    ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA          mt. -06 

   3      54 COL19780618  GONZALEZ,Freddy      ELITE  MOVISTAR TEAM                    24 -04 

   4      36 COL19921120  RAMIREZ,Brayan       SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA           24 

   5      43 COL19791113  GONZALEZ,Javier      ELITE  EPM-UNE                          24 

   6      72 COL19840708  PARRA,Edwin          ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA        24 

   7      62 VEN19880731  CAMARGO,Jonathan     ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA               24 

   8      17 COL19860611  MONTOYA,Arley De Jes ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI        24 -02 

   9      78 COL19910826  DIAZ,Alberto         SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA        24 

  10     109 COL19910224  GOMEZ,Ronald Yesid   SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE        24 

  11      29 COL19910509  BOLIVAR,Isaac        SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES         24 

  12      37 COL19920905  PAREDES,Nicolas      SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA           24 

  13      50 COL19890305  RIVERA,Oscar         SUB23  EPM-UNE                          24 

  14      63 VEN19890808  GUTIERREZ,Pedro      SUB23  GOBIERNO DEL ZULIA               24 

  15      16 COL19850514  SANCHEZ,Oscar Eduard ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI        24 

  16      46 COL19880910  OYOLA,Robigzon       ELITE  EPM-UNE                          24 

  17      23 COL19820102  RODAS,Julian         ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES         24 

  18      75 COL19861215  SILVA,Fernando       ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA        24 

  19      87 VEN19751017  CAMACHO,Rodolfo      ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA              24 

  20       1 COL19840205  SERNA,Alejandro      ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA        24 

  21      57 BOL19850109  SOLIZ,Oscar          ELITE  MOVISTAR TEAM                    24 

  22      74 COL19840112  VALERO,Aldo          ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA        24 

  23      20 COL19850419  QUINTERO,Diego       ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI        24 

  24       2 COL19850808  MARENTES,Wilson      ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA        24 

  25      93 GUA19861206  ARCHILA,Mario        ELITE  GUATEMALA COCA COLA              24 

  26       6 COL19801120  ZAMBRANO,Wilson      ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA        24 

  27      76 COL19900414  LARGO,Luis           SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA        24 

  28      83 VEN19770414  DELGADO,Yeison       ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA              24 

  29     111 COL19900513  CALA,Aristobulo      SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN         24 

  30      65 VEN19850928  BECERRA,Edwin        ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA               24 

  31      11 COL19731124  CARDENAS,Felix Rafae ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI        24 

  32      31 COL19840616  GOMEZ,Alvaro         ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA           24 

  33       7 COL19880624  OSORIO,Danny         ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA        24 

  34      14 COL19860308  GOMEZ,Camilo Andres  ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI        24 

  35      82 VEN19830411  DIAZ,Luis            ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA              24 

  36      51 VEN19880602  ALARCON,Jose         ELITE  MOVISTAR TEAM                    24 

  37      61 VEN19760714  MEDINA,Manuel        ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA               24 

  38       3 COL19820404  MONTENEGRO,Fabio     ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA        24 

  39     101 ECU19850521  NAVARRETE,Segundo    ELITE  SELECCION DEL ECUADOR            24 

  40      85 VEN19810306  GONZALEZ,Ronald      ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA              24 

  41      34 COL19870503  SASTOQUE,Didier      ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA           24 

  42      47 COL19870612  VERGARA,Jaime        ELITE  EPM-UNE                          24 

  43      84 VEN19900531  SALINAS,Jonathan     SUB23  LOTERIA DEL TACHIRA              24 

  44      19 COL19880416  MILLAN,Jonathan      ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI        24 -03 

  45      45 COL19830306  CARVAJAL,Edwin       ELITE  EPM-UNE                          24 

  46      42 COL19751015  PARRA,Ivan           ELITE  EPM-UNE                          24 

  47     100 MEX19830715  SARABIA,Ignacio      ELITE  TEAM MOVISTAR 2                  24 

  48     107 COL19870707  CHAPARRO,Didier      ELITE  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE        24 

  49      53 CRC19880421  BRENES,Gregory       ELITE  MOVISTAR TEAM                    24 

  50      88 VEN19911902  ANAYA,Sebastian      SUB23  LOTERIA DEL TACHIRA              24 

  51      33 COL19800902  CEPEDA,Wilson        ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA           24 

  52      60 COL19730105  MUÑOZ,Hernan Dario   ELITE  MOVISTAR TEAM                    24 

  53      77 COL19910418  MORENO,Salvador      SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      2:28 

  54      30 COL19910903  OSPINA,Argiro        SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES       5:20 

  55      27 COL19900925  PANTOJA,Darwin Ferne SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES       5:20 -01 

  56      13 COL19860305  QUINTERO,Carlos Juli ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI     12:19 

  57      49 COL19911009  PARRA,Heiner         SUB23  EPM-UNE                       16:30 

  58      38 COL19920815  CHACON,Luis          SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA        16:30 
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XXIX CLASICA DE SANTANDER  
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AGOSTO 24 AL 28 DE 2011 

Sistematización: José Ángel Calderón 

Josecalderon210@hotmail.com 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA 

GIRON-BADO REAL 

 Comunicado     :003 

 Fecha          : 25/08/11 

 Distancia      :  165    Kms - Promed     :  34.47  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos  Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------   

  59       9 COL19830916  JARAMILLO,Remberto   ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA     16:30 

  60      12 COL19760110  PEREZ,Marlon         ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI     21:34 

  61      35 COL19830720  SANCHEZ,Edwin        ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA        21:34 

  62      26 COL19820517  DUARTE,Jorge E       ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      21:34 

  63      21 ESP19740618  GUTIERREZ,Jose Enriq ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      21:34 

  64      66 VEN19890207  RIVAS,Heberth        SUB23  GOBIERNO DEL ZULIA            21:34 

  65     108 COL19920828  BETANCOURT,Jader     SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE     21:34 

  66      99 MEX19820206  MAGALLANEZ,Juan Pabl ELITE  TEAM MOVISTAR 2               21:34 

  67      41 COL19801022  ORTEGA,Mauricio      ELITE  EPM-UNE                       21:34 

  68      86 VEN19780321  CONTRERAS,Jose Aliri ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA           21:34 

  69      64 VEN19820801  MURILLO,Juan         ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA            21:34 

  70      22 COL19830619  ATEHORTUA,Julian Dar ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      21:34 

  71      28 COL19901212  LOPEZ,Luis Felipe    SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      21:34 

  72      58 COL19880728  CASTRO,Nicolas       ELITE  MOVISTAR TEAM                 21:34 

  73      98 COL19840929  GIRALDO,Ricardo      ELITE  TEAM MOVISTAR 2               21:34 

  74      24 COL19801015  CASTRO,Alexis        ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      21:34 

  75      25 COL19741109  PARRA,Jhon Fredy     ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      21:34 

  76      81 VEN19761019  VASQUEZ,Noel         ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA           22:59 

  77      91 GUA19820625  VELASQUEZ,Lizandro A ELITE  GUATEMALA COCA COLA           22:59 

  78      59 MEX19820514  MACIAS,Luis Fernando ELITE  MOVISTAR TEAM                 33:13 

  79      44 COL19800513  COLORADO,Francisco   ELITE  EPM-UNE                       33:13 

  80     120 COL19850307  CARREÑO,Juan Carlos  ELITE  MIXTO 1                       33:13 

  81       8 COL19810121  SANDOVAL,Edwin       ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA     33:13 

  82     113 COL19910516  RIVEROS,Jilmar       SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN      33:13 

  83      67 VEN19890207  FLOREZ,Ruben         SUB23  GOBIERNO DEL ZULIA            33:13 

  84      52 VEN19881027  GALVIS,Carlos        ELITE  MOVISTAR TEAM                 33:13 

  85     116 COL19880207  PICO,Jhon alexander  ELITE  MIXTO 1                       33:13 

  86      18 COL19830720  GARCIA,Juan Alejandr ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI     33:13 

  87     106 COL19850517  ROLDAN,Weimar        ELITE  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE     33:13 

  88      39 COL19900207  ZORRO,John           SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA        33:13 

  89      40 COL19901213  HENAO,Michael        SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA        36:51 

  90     114 COL19910618  JAIMES,Jose De Jesus SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN      41:11 

  91     110 COL19920129  SOLANO,Oscar Fabian  SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE     41:11 

  92     112 COL19900630  JIMENEZ,Jonathan     SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN      41:11 

  93     103 ECU19841211  RAGONESSI,Jose Carlo ELITE  SELECCION DEL ECUADOR         41:11 

  94      97 PAN19832002  UREÑA,Fernado        ELITE  TEAM MOVISTAR 2               41:11 

  95      55 COL19890411  ANGARITA,Marvin      SUB23  MOVISTAR TEAM                 41:11 

  96      96 URU19880208  CABRERA,Ramiro       ELITE  TEAM MOVISTAR 2               41:11 

  97     104 ECU19910721  QUISPHE,Carlos       SUB23  SELECCION DEL ECUADOR         41:11 

  98     118 COL19921011  MARIN,Julian         SUB23  MIXTO 1                       41:11 

  99      56 ECU19850614  GUAMA,Bayron         ELITE  MOVISTAR TEAM                 41:11 

 100       5 COL19791101  GONZALEZ,Alexander   ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA     41:11 

 101      95 GUA19881208  SANTIZO,Mario        ELITE  GUATEMALA COCA COLA           41:11 

 102      68 VEN19831008  CHACON,Miguel        ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA            41:11 

 103      92 GUA19850804  OROZCO,Edgar Hoch    ELITE  GUATEMALA COCA COLA           41:11 

 104     115 COL19890719  SANCHEZ,Horacio      SUB23  MIXTO 1                       41:11 

 105      94 GUA19811004  MORALES,Danny Alexan ELITE  GUATEMALA COCA COLA           41:11 

 106       4 COL19831223  ROJAS,Alexander      ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA     41:11 

 107     117 COL19861202  CARDENAS,Fredy Victo ELITE  MIXTO 1                       41:11 

 108     102 ECU19871213  CAICEDO,Jhony        ELITE  SELECCION DEL ECUADOR         41:11 

 109     105 ECU19870224  ORTEGA,Diego         ELITE  SELECCION DEL ECUADOR         41:11 

 

 Corredores clasificados : 109 

 

  

 

 

 

 



3 

XXIX CLASICA DE SANTANDER  

“LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO”  

AGOSTO 24 AL 28 DE 2011 

Sistematización: José Ángel Calderón 

Josecalderon210@hotmail.com 
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   BOYACA ORGULLO DE AMERICA      14:22:27         

   2   FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA         14:22:27  a     mt.  

   3   EPM-UNE                        14:22:51  a      24  

   4   GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI      14:22:51  a      24  

   5   GOBIERNO DEL ZULIA             14:22:51  a      24  

   6   MOVISTAR TEAM                  14:22:51  a      24  

   7   FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA      14:22:51  a      24  

   8   LOTERIA DEL TACHIRA            14:22:51  a      24  

   9   GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES       14:27:47  a    5:20  

  10   GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE      14:44:01  a   21:34  

  11   TEAM MOVISTAR 2                15:05:11  a   42:44  

  12   GUATEMALA COCA COLA            15:26:13  a 1:03:46  

  13   ESSA-INDSTANDER-COPETRAN       15:36:27  a 1:14:00  

  14   SELECCION DEL ECUADOR          15:44:25  a 1:21:58  

  15   MIXTO 1                        16:09:16  a 1:46:49  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto De Curos De 3 Ctg Km 34.2 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       11    COL19731124  CARDENAS Felix Rafae  GW SHIMANO-CHEC-E   5 pts   

        9    COL19830916  JARAMILLO Remberto    FMESAN-PANACHI-ES   4 pts   

       43    COL19791113  GONZALEZ Javier       EPM-UNE             3 pts   

       72    COL19840708  PARRA Edwin           BOYACA ORGULLO DE   2 pts   

       23    COL19820102  RODAS Julian          GOB ANTIOQUIA-IND   1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  Alto De Chiflas De 1 Ctg Km 71 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       17    COL19860611  MONTOYA Arley De Jes  GW SHIMANO-CHEC-E  15 pts   

       81    VEN19761019  VASQUEZ Noel          LOTERIA DEL TACHI  12 pts   

       27    COL19900925  PANTOJA Darwin Ferne  GOB ANTIOQUIA-IND  10 pts   

       49    COL19911009  PARRA Heiner          EPM-UNE             8 pts   

       11    COL19731124  CARDENAS Felix Rafae  GW SHIMANO-CHEC-E   6 pts   

       43    COL19791113  GONZALEZ Javier       EPM-UNE             5 pts   

       72    COL19840708  PARRA Edwin           BOYACA ORGULLO DE   4 pts   

       30    COL19910903  OSPINA Argiro         GOB ANTIOQUIA-IND   3 pts   

       28    COL19901212  LOPEZ Luis Felipe     GOB ANTIOQUIA-IND   2 pts   

       23    COL19820102  RODAS Julian          GOB ANTIOQUIA-IND   1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  Alto De Aratoca De 2 Ctg Km 86.7 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       17    COL19860611  MONTOYA Arley De Jes  GW SHIMANO-CHEC-E  10 pts   

       19    COL19880416  MILLAN Jonathan       GW SHIMANO-CHEC-E   8 pts   

       27    COL19900925  PANTOJA Darwin Ferne  GOB ANTIOQUIA-IND   6 pts   

       49    COL19911009  PARRA Heiner          EPM-UNE             4 pts   

        9    COL19830916  JARAMILLO Remberto    FMESAN-PANACHI-ES   3 pts   

       81    VEN19761019  VASQUEZ Noel          LOTERIA DEL TACHI   2 pts   

      109    COL19910224  GOMEZ Ronald Yesid    GW SHIMANO-ENVIA-   1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  Alto De Piñalandia De 2 Ctg Km 14 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       17    COL19860611  MONTOYA Arley De Jes  GW SHIMANO-CHEC-E  10 pts   

       19    COL19880416  MILLAN Jonathan       GW SHIMANO-CHEC-E   8 pts   

       27    COL19900925  PANTOJA Darwin Ferne  GOB ANTIOQUIA-IND   6 pts   

       73    COL19810309  NEIZA Mauricio        BOYACA ORGULLO DE   4 pts   

       32    COL19810424  LOPEZ Juan Carlos     FMESAN-IDRD-LIG B   3 pts   

       47    COL19870612  VERGARA Jaime         EPM-UNE             2 pts   

       20    COL19850419  QUINTERO Diego        GW SHIMANO-CHEC-E   1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Piedecuesta Km 21 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      112    COL19900630  JIMENEZ Jonathan      ESSA-INDSTANDER-C   5 pts   

       98    COL19840929  GIRALDO Ricardo       TEAM MOVISTAR 2     3 pts   

      106    COL19850517  ROLDAN Weimar         GW SHIMANO-ENVIA-   2 pts   

       97    PAN19832002  UREÑA Fernado         TEAM MOVISTAR 2     1 pts   

 

     Meta Volante de :  San Gil (malecon) Km 114 Bonif 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       19    COL19880416  MILLAN Jonathan       GW SHIMANO-CHEC-E   5 pts   

       17    COL19860611  MONTOYA Arley De Jes  GW SHIMANO-CHEC-E   3 pts   

       27    COL19900925  PANTOJA Darwin Ferne  GOB ANTIOQUIA-IND   2 pts   

       49    COL19911009  PARRA Heiner          EPM-UNE             1 pts   

 

     Meta Volante de :  Olival 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       32    COL19810424  LOPEZ Juan Carlos     FMESAN-IDRD-LIG B   5 pts   

       73    COL19810309  NEIZA Mauricio        BOYACA ORGULLO DE   3 pts   

       83    VEN19770414  DELGADO Yeison        LOTERIA DEL TACHI   2 pts   

       77    COL19910418  MORENO Salvador       BOYACA ORGULLO DE   1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     73  COL19810309  NEIZA,Mauricio       ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    25 Pts 

   2     32  COL19810424  LOPEZ,Juan Carlos    ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       20 Pts 

   3     54  COL19780618  GONZALEZ,Freddy      ELITE  MOVISTAR TEAM                16 Pts 

   4     36  COL19921120  RAMIREZ,Brayan       SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       14 Pts 

   5     43  COL19791113  GONZALEZ,Javier      ELITE  EPM-UNE                      12 Pts 

   6     72  COL19840708  PARRA,Edwin          ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    10 Pts 

   7     62  VEN19880731  CAMARGO,Jonathan     ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA            9 Pts 

   8     17  COL19860611  MONTOYA,Arley De Jes ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI     8 Pts 

   9     78  COL19910826  DIAZ,Alberto         SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA     7 Pts 

  10    109  COL19910224  GOMEZ,Ronald Yesid   SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE     6 Pts 

  11     29  COL19910509  BOLIVAR,Isaac        SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      5 Pts 

  12     37  COL19920905  PAREDES,Nicolas      SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA        4 Pts 

  13     50  COL19890305  RIVERA,Oscar         SUB23  EPM-UNE                       3 Pts 

  14     63  VEN19890808  GUTIERREZ,Pedro      SUB23  GOBIERNO DEL ZULIA            2 Pts 

  15     16  COL19850514  SANCHEZ,Oscar Eduard ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA GIRON-BADO REAL 

 Comunicado  :003 

 Fecha       : 25/08/11 

 Distancia acumulada : 347  Kms - Promed : 39,56 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   23  COL19820102  RODAS,Julian            ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES      08:46:35       

    2.-    2  COL19850808  MARENTES,Wilson         ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a      37 

    3.-   11  COL19731124  CARDENAS,Felix Rafael   ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a      39 

    4.-   72  COL19840708  PARRA,Edwin             ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a      43 

    5.-   45  COL19830306  CARVAJAL,Edwin          ELITE  EPM-UNE                      a      47 

    6.-   43  COL19791113  GONZALEZ,Javier         ELITE  EPM-UNE                      a    1:04 

    7.-   73  COL19810309  NEIZA,Mauricio          ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    1:08 

    8.-   32  COL19810424  LOPEZ,Juan Carlos       ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a    1:12 

    9.-   31  COL19840616  GOMEZ,Alvaro            ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a    1:12 

   10.-    3  COL19820404  MONTENEGRO,Fabio        ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a    1:12 

   11.-   19  COL19880416  MILLAN,Jonathan         ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a    1:39 

   12.-   17  COL19860611  MONTOYA,Arley De Jesus  ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a    1:40 

   13.-  109  COL19910224  GOMEZ,Ronald Yesid      SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE    a    1:42 

   14.-   62  VEN19880731  CAMARGO,Jonathan        ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA           a    1:42 

   15.-   29  COL19910509  BOLIVAR,Isaac           SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a    1:42 

   16.-   36  COL19921120  RAMIREZ,Brayan          SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a    1:42 

   17.-   63  VEN19890808  GUTIERREZ,Pedro         SUB23  GOBIERNO DEL ZULIA           a    1:42 

   18.-   46  COL19880910  OYOLA,Robigzon          ELITE  EPM-UNE                      a    1:42 

   19.-   87  VEN19751017  CAMACHO,Rodolfo         ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA          a    1:42 

   20.-   16  COL19850514  SANCHEZ,Oscar Eduardo   ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a    1:42 

   21.-    6  COL19801120  ZAMBRANO,Wilson         ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a    1:42 

   22.-   75  COL19861215  SILVA,Fernando          ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    1:42 

   23.-   84  VEN19900531  SALINAS,Jonathan        SUB23  LOTERIA DEL TACHIRA          a    1:42 

   24.-   88  VEN19911902  ANAYA,Sebastian         SUB23  LOTERIA DEL TACHIRA          a    1:42 

   25.-   42  COL19751015  PARRA,Ivan              ELITE  EPM-UNE                      a    1:42 

   26.-   83  VEN19770414  DELGADO,Yeison          ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA          a    1:42 

   27.-   14  COL19860308  GOMEZ,Camilo Andres     ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a    1:42 

   28.-   82  VEN19830411  DIAZ,Luis               ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA          a    1:42 

   29.-   60  COL19730105  MUÑOZ,Hernan Dario      ELITE  MOVISTAR TEAM                a    1:42 

   30.-  107  COL19870707  CHAPARRO,Didier         ELITE  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE    a    1:42 

   31.-   54  COL19780618  GONZALEZ,Freddy         ELITE  MOVISTAR TEAM                a    4:16 

   32.-    1  COL19840205  SERNA,Alejandro         ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a    4:20 

   33.-   57  BOL19850109  SOLIZ,Oscar             ELITE  MOVISTAR TEAM                a    4:20 

   34.-   74  COL19840112  VALERO,Aldo             ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    4:20 

   35.-   76  COL19900414  LARGO,Luis              SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    4:20 

   36.-   61  VEN19760714  MEDINA,Manuel           ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA           a    4:20 

   37.-   27  COL19900925  PANTOJA,Darwin Ferney   SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a    6:37 

   38.-   37  COL19920905  PAREDES,Nicolas         SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a    6:54 

   39.-    7  COL19880624  OSORIO,Danny            ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a    6:54 

   40.-   33  COL19800902  CEPEDA,Wilson           ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a    6:54 

   41.-  111  COL19900513  CALA,Aristobulo         SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN     a    8:57 

   42.-   93  GUA19861206  ARCHILA,Mario           ELITE  GUATEMALA COCA COLA          a    8:57 

   43.-   65  VEN19850928  BECERRA,Edwin           ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA           a    8:57 

   44.-  101  ECU19850521  NAVARRETE,Segundo       ELITE  SELECCION DEL ECUADOR        a    8:57 

   45.-  100  MEX19830715  SARABIA,Ignacio         ELITE  TEAM MOVISTAR 2              a    8:57 

   46.-   50  COL19890305  RIVERA,Oscar            SUB23  EPM-UNE                      a    9:24 

   47.-   53  CRC19880421  BRENES,Gregory          ELITE  MOVISTAR TEAM                a    9:24 

   48.-   77  COL19910418  MORENO,Salvador         SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a   11:28 

   49.-   78  COL19910826  DIAZ,Alberto            SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a   11:43 

   50.-   20  COL19850419  QUINTERO,Diego          ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a   11:43 

   51.-   34  COL19870503  SASTOQUE,Didier         ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a   11:43 

   52.-   85  VEN19810306  GONZALEZ,Ronald         ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA          a   11:43 

   53.-   30  COL19910903  OSPINA,Argiro           SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   14:54 

   54.-   49  COL19911009  PARRA,Heiner            SUB23  EPM-UNE                      a   17:48 

   55.-   47  COL19870612  VERGARA,Jaime           ELITE  EPM-UNE                      a   18:10 

   56.-   51  VEN19880602  ALARCON,Jose            ELITE  MOVISTAR TEAM                a   18:10 

   57.-   21  ESP19740618  GUTIERREZ,Jose Enrique  ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   22:52 

   58.-   64  VEN19820801  MURILLO,Juan            ELITE  GOBIERNO DEL ZULIA           a   22:52 

   59.-   24  COL19801015  CASTRO,Alexis           ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   22:52 
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XXIX CLASICA DE SANTANDER  

“LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO”  

AGOSTO 24 AL 28 DE 2011 

Sistematización: José Ángel Calderón 

Josecalderon210@hotmail.com 
 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA GIRON-BADO REAL 

 Comunicado  :003 

 Fecha       : 25/08/11 

 Distancia acumulada : 347  Kms - Promed : 39,56 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------    

   60.-   13  COL19860305  QUINTERO,Carlos Julian  ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a   23:38 

   61.-    9  COL19830916  JARAMILLO,Remberto      ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a   25:03 

   62.-   58  COL19880728  CASTRO,Nicolas          ELITE  MOVISTAR TEAM                a   25:30 

   63.-   38  COL19920815  CHACON,Luis             SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a   26:04 

   64.-   86  VEN19780321  CONTRERAS,Jose Alirio   ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA          a   30:07 

   65.-   41  COL19801022  ORTEGA,Mauricio         ELITE  EPM-UNE                      a   30:07 

   66.-   22  COL19830619  ATEHORTUA,Julian Dario  ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   30:07 

   67.-   99  MEX19820206  MAGALLANEZ,Juan Pablo   ELITE  TEAM MOVISTAR 2              a   30:07 

   68.-  108  COL19920828  BETANCOURT,Jader        SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE    a   30:34 

   69.-   25  COL19741109  PARRA,Jhon Fredy        ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   30:34 

   70.-   26  COL19820517  DUARTE,Jorge E          ELITE  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   31:08 

   71.-   35  COL19830720  SANCHEZ,Edwin           ELITE  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a   32:53 

   72.-   66  VEN19890207  RIVAS,Heberth           SUB23  GOBIERNO DEL ZULIA           a   32:53 

   73.-   44  COL19800513  COLORADO,Francisco      ELITE  EPM-UNE                      a   34:31 

   74.-   28  COL19901212  LOPEZ,Luis Felipe       SUB23  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES     a   36:41 

   75.-   91  GUA19820625  VELASQUEZ,Lizandro Ajcu ELITE  GUATEMALA COCA COLA          a   38:06 

   76.-   12  COL19760110  PEREZ,Marlon            ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a   39:20 

   77.-  113  COL19910516  RIVEROS,Jilmar          SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN     a   39:43 

   78.-    8  COL19810121  SANDOVAL,Edwin          ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a   39:43 

   79.-   39  COL19900207  ZORRO,John              SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a   39:43 

   80.-  116  COL19880207  PICO,Jhon alexander     ELITE  MIXTO 1                      a   39:43 

   81.-   81  VEN19761019  VASQUEZ,Noel            ELITE  LOTERIA DEL TACHIRA          a   40:45 

   82.-  120  COL19850307  CARREÑO,Juan Carlos     ELITE  MIXTO 1                      a   42:13 

   83.-   18  COL19830720  GARCIA,Juan Alejandro   ELITE  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI    a   44:32 

   84.-   40  COL19901213  HENAO,Michael           SUB23  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA       a   45:51 

   85.-   59  MEX19820514  MACIAS,Luis Fernando    ELITE  MOVISTAR TEAM                a   50:59 

   86.-   52  VEN19881027  GALVIS,Carlos           ELITE  MOVISTAR TEAM                a   50:59 

   87.-  106  COL19850517  ROLDAN,Weimar           ELITE  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE    a   50:59 

   88.-  118  COL19921011  MARIN,Julian            SUB23  MIXTO 1                      a   52:30 

   89.-  115  COL19890719  SANCHEZ,Horacio         SUB23  MIXTO 1                      a   52:30 

   90.-   94  GUA19811004  MORALES,Danny Alexander ELITE  GUATEMALA COCA COLA          a   52:30 

   91.-  105  ECU19870224  ORTEGA,Diego            ELITE  SELECCION DEL ECUADOR        a   52:30 

   92.-   92  GUA19850804  OROZCO,Edgar Hoch       ELITE  GUATEMALA COCA COLA          a   56:18 

   93.-  112  COL19900630  JIMENEZ,Jonathan        SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN     a   58:54 

   94.-  114  COL19910618  JAIMES,Jose De Jesus    SUB23  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN     a   58:55 

   95.-   96  URU19880208  CABRERA,Ramiro          ELITE  TEAM MOVISTAR 2              a   58:56 

   96.-  110  COL19920129  SOLANO,Oscar Fabian     SUB23  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE    a   58:57 

   97.-   97  PAN19832002  UREÑA,Fernado           ELITE  TEAM MOVISTAR 2              a   58:57 

   98.-   55  COL19890411  ANGARITA,Marvin         SUB23  MOVISTAR TEAM                a   58:57 

   99.-   56  ECU19850614  GUAMA,Bayron            ELITE  MOVISTAR TEAM                a   58:57 

  100.-    5  COL19791101  GONZALEZ,Alexander      ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a   58:57 

  101.-  103  ECU19841211  RAGONESSI,Jose Carlos   ELITE  SELECCION DEL ECUADOR        a   58:57 

  102.-  117  COL19861202  CARDENAS,Fredy Victor   ELITE  MIXTO 1                      a   58:57 

  103.-    4  COL19831223  ROJAS,Alexander         ELITE  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA    a   58:57 

  104.-  102  ECU19871213  CAICEDO,Jhony           ELITE  SELECCION DEL ECUADOR        a   58:57 

  105.-  104  ECU19910721  QUISPHE,Carlos          SUB23  SELECCION DEL ECUADOR        a 1:16:32 

  106.-   95  GUA19881208  SANTIZO,Mario           ELITE  GUATEMALA COCA COLA          a 1:16:32 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   EPM-UNE                        26:23:18        

   2.-   FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA      26:23:22  a        4 

   3.-   BOYACA ORGULLO DE AMERICA      26:23:28  a       10 

   4.-   GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI      26:23:52  a       34 

   5.-   FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA         26:23:57  a       39 

   6.-   GOBIERNO DEL ZULIA             26:24:51  a     1:33 

   7.-   LOTERIA DEL TACHIRA            26:24:51  a     1:33 

   8.-   GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES       26:28:15  a     4:57 

   9.-   MOVISTAR TEAM                  26:30:07  a     6:49 
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CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  10.-   GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE      26:53:43  a    30:25 

  11.-   TEAM MOVISTAR 2                27:51:19  a  1:28:01 

  12.-   GUATEMALA COCA COLA            27:59:18  a  1:36:00 

  13.-   ESSA-INDSTANDER-COPETRAN       28:07:22  a  1:44:04 

  14.-   SELECCION DEL ECUADOR          28:20:09  a  1:56:51 

  15.-   MIXTO 1                        28:34:11  a  2:10:53 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   23  RODAS,Julian           ELITE    25 Pts 

    2   73  NEIZA,Mauricio         ELITE    25 Pts 

    3   72  PARRA,Edwin            ELITE    24 Pts 

    4   43  GONZALEZ,Javier        ELITE    22 Pts 

    5    2  MARENTES,Wilson        ELITE    20 Pts 

    6   32  LOPEZ,Juan Carlos      ELITE    20 Pts 

    7   11  CARDENAS,Felix Rafael  ELITE    16 Pts 

    8   54  GONZALEZ,Freddy        ELITE    16 Pts 

    9   36  RAMIREZ,Brayan         SUB23    14 Pts 

   10  109  GOMEZ,Ronald Yesid     SUB23    13 Pts 

   11   45  CARVAJAL,Edwin         ELITE    12 Pts 

   12   62  CAMARGO,Jonathan       ELITE    11 Pts 

   13   31  GOMEZ,Alvaro           ELITE     9 Pts 

   14   29  BOLIVAR,Isaac          SUB23     9 Pts 

   15    3  MONTENEGRO,Fabio       ELITE     8 Pts 

   16   17  MONTOYA,Arley De Jesus ELITE     8 Pts 

   17   78  DIAZ,Alberto           SUB23     7 Pts 

   18   84  SALINAS,Jonathan       SUB23     6 Pts 

   19   88  ANAYA,Sebastian        SUB23     5 Pts 

   20   37  PAREDES,Nicolas        SUB23     4 Pts 

   21   50  RIVERA,Oscar           SUB23     3 Pts 

   22   49  PARRA,Heiner           SUB23     3 Pts 

   23   63  GUTIERREZ,Pedro        SUB23     2 Pts 

   24   16  SANCHEZ,Oscar Eduardo  ELITE     1 Pts 

   25   21  GUTIERREZ,Jose Enrique ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   17  MONTOYA,Arley De Jesus ELITE    35 Pts 

    2   43  GONZALEZ,Javier        ELITE    23 Pts 

    3   27  PANTOJA,Darwin Ferney  SUB23    22 Pts 

    4   11  CARDENAS,Felix Rafael  ELITE    18 Pts 

    5   72  PARRA,Edwin            ELITE    18 Pts 

    6   19  MILLAN,Jonathan        ELITE    16 Pts 

    7   81  VASQUEZ,Noel           ELITE    14 Pts 

    8   49  PARRA,Heiner           SUB23    12 Pts 

    9    9  JARAMILLO,Remberto     ELITE     7 Pts 

   10   45  CARVAJAL,Edwin         ELITE     6 Pts 

   11   23  RODAS,Julian           ELITE     4 Pts 

   12   73  NEIZA,Mauricio         ELITE     4 Pts 

   13   32  LOPEZ,Juan Carlos      ELITE     3 Pts 

   14    3  MONTENEGRO,Fabio       ELITE     3 Pts 

   15   30  OSPINA,Argiro          SUB23     3 Pts 

   16   14  GOMEZ,Camilo Andres    ELITE     2 Pts 

   17   47  VERGARA,Jaime          ELITE     2 Pts 

   18   28  LOPEZ,Luis Felipe      SUB23     2 Pts 

   19    2  MARENTES,Wilson        ELITE     1 Pts 

   20  109  GOMEZ,Ronald Yesid     SUB23     1 Pts 

   21   46  OYOLA,Robigzon         ELITE     1 Pts 

   22   20  QUINTERO,Diego         ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  112  JIMENEZ,Jonathan       SUB23    10 Pts 

    2   36  RAMIREZ,Brayan         SUB23     8 Pts 

    3  106  ROLDAN,Weimar          ELITE     7 Pts 

    4   32  LOPEZ,Juan Carlos      ELITE     5 Pts 

    5   19  MILLAN,Jonathan        ELITE     5 Pts 

    6    5  GONZALEZ,Alexander     ELITE     5 Pts 

    7  114  JAIMES,Jose De Jesus   SUB23     4 Pts 

    8   73  NEIZA,Mauricio         ELITE     3 Pts 

    9   17  MONTOYA,Arley De Jesus ELITE     3 Pts 

   10   83  DELGADO,Yeison         ELITE     2 Pts 

   11   27  PANTOJA,Darwin Ferney  SUB23     2 Pts 

   12   96  CABRERA,Ramiro         ELITE     2 Pts 

   13  110  SOLANO,Oscar Fabian    SUB23     2 Pts 

   14   77  MORENO,Salvador        SUB23     1 Pts 

   15   49  PARRA,Heiner           SUB23     1 Pts 

   16   35  SANCHEZ,Edwin          ELITE     1 Pts 

   17   44  COLORADO,Francisco     ELITE     1 Pts 

   18   97  UREÑA,Fernado          ELITE     1 Pts 

 

  

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA TERCERA ETAPA 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

     1-16  GOB ANTIOQUIA-INDEPORTES 

     2-17  FMESAN-PANACHI-ESSA-INDSA 

     3-18  GW SHIMANO-CHEC-EDEQ-ENVI 

     4-19  BOYACA ORGULLO DE AMERICA 

     5-20  EPM-UNE 

     6-21  FMESAN-IDRD-LIG BOGOTA 

     7-22  GW SHIMANO-ENVIA-GATORADE 

     8-23  GOBIERNO DEL ZULIA 

     9-24  LOTERIA DEL TACHIRA 

    10-25  MOVISTAR TEAM 

    11-26  ESSA-INDSTANDER-COPETRAN 

    12-27  GUATEMALA COCA COLA 

    13-28  SELECCION DEL ECUADOR 

    14-29  TEAM MOVISTAR 2 

    15-30  MIXTO 1 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

COMINICADO 003 

SEGUNDA ETAPA JUEVES 25 AGOSTO DE 2011 

GIRON-BADO REAL 165 KM 

Retiros   Los Corredores # 48 y 71 

Expulsiones   Se expulsa de la carrera a los siguientes corredores por remolque  

    comprobado así: 

    #67 del Vehículo de placas CWW 145 de la Gobernación del Zulia Sr  

    Marín   

    #68 del Vehículo de placas SYR 947 de Publiseñales 

    #98 del Vehículo de placas FLK 485 No de orden 9 conducido por   

    Federico Muñoz 

Multas    Con la suma de $50.000 a cada uno de los siguientes Corredores: 

    # 67,68 y 98 por Remolque 

    Con la suma de $100.000 a cada uno de los conductores de los   

    siguientes vehículos: 

    CWW 145 de la Gobernación del Zulia 

    FLK 485 No de orden 9 conducido por Federico Muñoz 

    SYR 947 de Publiseñales     

    Por remolcar Corredores 

Llamado de Atención  A los Corredores # 12,48 y 116 por comportamiento incorrecto en el  

    sitio de partida (Miccionar) 

TERCERA ETAPA VIERNES 26 DE AGOSTO DE 2011 

PUENTE NACIONAL-PINCHOTE 130 KM 

Sitio de Salida  Alcaldía de Puente Nacional parque principal 

Hora de Salida  9:00 AM 

Sitio de llegada  Alcaldía de Pinchote Parque Principal 

Metas Volantes  1. Santa Ana km 37.1 

    2. Olival km 60.6 Bonif 

    3. El Socorro km 104.9 

Premios de Montaña  1. Alto de Guapota de 3 ctg km 83 

    2. Pinchote sitio de llegada 

Abastecimiento  Pie en tierra no hay, desde los vehículos conforme al reglamento 

Límite de Tiempo  15% 

Control Medico  Alcaldía de Pinchote 
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Fdo 

Vicente Antonio Lastra Izquierdo  Hemogenes García Vargas  Víctor Mosso López 

Comisario Director    Comisario Control Medico  Comisario Nal Adjunto 

BOLETIN DE DIRECCION 

AGRADECIMIENTOS 

La Liga Santandereana de Ciclismo agradece de manera muy especial a todos y cada uno de las 

personas y entidades que hacen posible la realización de la versión XXIX de La Clásica de Santander 

“Luis Carlos Galán Sarmiento, ellos son: Gobernación de Santander Dr. Horacio Cerpa Uribe 

Gobernador, Electrificadora de Santander ESSA EPM Dr. Carlos Alberto Gómez ,Inder Santander Dr. 

Diego Fernando Mendoza,Coopetran,Apuestas la Perla, Canal Tro,A la Policía de Santander Coronel 

Mario Aurelio Pedroza Sandoval Comandante, a la Policía de Carreteras Mayor Jhon Fredy Suarez 

Comandante,Coldeportes Nacional Dr. Jairo Clopatofsky,Comité Olímpico Dr. Baltazar Medina, Parque 

Nacional del Chicamocha Dr. Carlos Fernando Sanchez,Federacion Colombiana de Ciclismo Dr. Jorge 

Ovidio González Longas, Concesiones viales Autopistas de Santander y los Comuneros, a las Alcaldías 

de Bucaramanga,Barrancabermeja,El Playon,Giron,Piedecuesta,Suaita,Puente Nacional,Pinchote,San 

Gil,Floridablanca,A Formesan Dr. Gustavo Serrano Rodríguez los medios de comunicación 

RCN,Vanguardia Liberal, el Frente, Canal Tro 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

    

CAMISETA PATROCINADOR LIDER PORTADOR 

GANADOR ETAPA CANAL TRO 

MAURICIO NEIZA 

BOYACA ORGULLO DE 

AMERICA 

MAURICIO NEIZA 

BOYACA ORGULLO DE 

AMERICA 

METAS VOLANTES 
GOBERNACION DE 

 SANTANDER 

JONATHAN JIMENEZ 

ESSA 

INDERSANTANDER 

COOPETRAN 

JONATHAN JIMENEZ 

ESSA 

INDERSANTANDER 

COOPETRAN 

PREMIOS DE MONTAÑA COOPETRAN 

ARLEY DE JESUS 

MONTOYA 

GW SHIMANO-CHEC-

EDEQ-ENVIA 

ARLEY DE JESUS 

MONTOYA 

GW SHIMANO-CHEC-

EDEQ-ENVIA 

REGULARIDAD APUESTAS LA PERLA 

JULIAN RODAS 

GOBERNACION DE 

ANTIOQUIA-

INDEPORTES 

EDWIN PARRA 

BOYACA ORGULLO DE 

AMERICA 

 

MEJOR 

SANTANDEREANO 

 

INDER SANTANDER 

WILSON ZAMBRANO 

FORMESAN-PANACHI-

ESSA 

WILSON ZAMBRANO 

FORMESAN-PANACHI-

ESSA 

 

LIDER SUB 23 

 

 

ESSA-EPM 

RONALD GOMEZ 

GW SHIMANO-CHEC-

EDEQ-ENVIA 

RONALD GOMEZ 

GW SHIMANO-CHEC-

EDEQ-ENVIA 

LIDER GENERAL 

 

 

ESSA  

JULIAN RODAS 

GOBERNACION DE 

ANTIOQUIA-

INDEPORTES 

JULIAN RODAS 

GOBERNACION DE 

ANTIOQUIA-

INDEPORTES 

Fdo. 

Jaime López Reyes  Diego Fernando Mendoza  Efraín Guevara Gómez 

Director General  Director de Carrera   Coordinador General 

José Ángel Calderón Triviño 

Sistematización 
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

ORDENADA POR EQUIPOS 

 

Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1  32 SERNA,Alejandro    E  FMESAN-PANACHI-ES     4:20 m ¦  57  33 SOLIZ,Oscar        E  MOVISTAR TEAM         4:20 m 

   2   2 MARENTES,Wilson    E  FMESAN-PANACHI-ES       37 s ¦  58  62 CASTRO,Nicolas     E  MOVISTAR TEAM        25:30 m 

   3  10 MONTENEGRO,Fabio   E  FMESAN-PANACHI-ES     1:12 m ¦  59  85 MACIAS,Luis Fernan E  MOVISTAR TEAM        50:59 m 

   4 103 ROJAS,Alexander    E  FMESAN-PANACHI-ES    58:57 m ¦  60  29 MUÑOZ,Hernan Dario E  MOVISTAR TEAM         1:42 m 

   5 100 GONZALEZ,Alexander E  FMESAN-PANACHI-ES    58:57 m ¦  61  36 MEDINA,Manuel      E  GOBIERNO DEL ZULI     4:20 m 

   6  21 ZAMBRANO,Wilson    E  FMESAN-PANACHI-ES     1:42 m ¦  62  14 CAMARGO,Jonathan   E  GOBIERNO DEL ZULI     1:42 m 

   7  39 OSORIO,Danny       E  FMESAN-PANACHI-ES     6:54 m ¦  63  17 GUTIERREZ,Pedro    S  GOBIERNO DEL ZULI     1:42 m 

   8  78 SANDOVAL,Edwin     E  FMESAN-PANACHI-ES    39:43 m ¦  64  58 MURILLO,Juan       E  GOBIERNO DEL ZULI    22:52 m 

   9  61 JARAMILLO,Remberto E  FMESAN-PANACHI-ES    25:03 m ¦  65  43 BECERRA,Edwin      E  GOBIERNO DEL ZULI     8:57 m 

  11   3 CARDENAS,Felix Raf E  GW SHIMANO-CHEC-E       39 s ¦  66  72 RIVAS,Heberth      S  GOBIERNO DEL ZULI    32:53 m 

  12  76 PEREZ,Marlon       E  GW SHIMANO-CHEC-E    39:20 m ¦  72   4 PARRA,Edwin        E  BOYACA ORGULLO DE       43 s 

  13  60 QUINTERO,Carlos Ju E  GW SHIMANO-CHEC-E    23:38 m ¦  73   7 NEIZA,Mauricio     E  BOYACA ORGULLO DE     1:08 m 

  14  27 GOMEZ,Camilo Andre E  GW SHIMANO-CHEC-E     1:42 m ¦  74  34 VALERO,Aldo        E  BOYACA ORGULLO DE     4:20 m 

  16  20 SANCHEZ,Oscar Edua E  GW SHIMANO-CHEC-E     1:42 m ¦  75  22 SILVA,Fernando     E  BOYACA ORGULLO DE     1:42 m 

  17  12 MONTOYA,Arley De J E  GW SHIMANO-CHEC-E     1:40 m ¦  76  35 LARGO,Luis         S  BOYACA ORGULLO DE     4:20 m 

  18  83 GARCIA,Juan Alejan E  GW SHIMANO-CHEC-E    44:32 m ¦  77  48 MORENO,Salvador    S  BOYACA ORGULLO DE    11:28 m 

  19  11 MILLAN,Jonathan    E  GW SHIMANO-CHEC-E     1:39 m ¦  78  49 DIAZ,Alberto       S  BOYACA ORGULLO DE    11:43 m 

  20  50 QUINTERO,Diego     E  GW SHIMANO-CHEC-E    11:43 m ¦  81  81 VASQUEZ,Noel       E  LOTERIA DEL TACHI    40:45 m 

  21  57 GUTIERREZ,Jose Enr E  GOB ANTIOQUIA-IND    22:52 m ¦  82  28 DIAZ,Luis          E  LOTERIA DEL TACHI     1:42 m 

  22  66 ATEHORTUA,Julian D E  GOB ANTIOQUIA-IND    30:07 m ¦  83  26 DELGADO,Yeison     E  LOTERIA DEL TACHI     1:42 m 

  23   1 RODAS,Julian       E  GOB ANTIOQUIA-IND   08:46:35 ¦  84  23 SALINAS,Jonathan   S  LOTERIA DEL TACHI     1:42 m 

  24  59 CASTRO,Alexis      E  GOB ANTIOQUIA-IND    22:52 m ¦  85  52 GONZALEZ,Ronald    E  LOTERIA DEL TACHI    11:43 m 

  25  69 PARRA,Jhon Fredy   E  GOB ANTIOQUIA-IND    30:34 m ¦  86  64 CONTRERAS,Jose Ali E  LOTERIA DEL TACHI    30:07 m 

  26  70 DUARTE,Jorge E     E  GOB ANTIOQUIA-IND    31:08 m ¦  87  19 CAMACHO,Rodolfo    E  LOTERIA DEL TACHI     1:42 m 

  27  37 PANTOJA,Darwin Fer S  GOB ANTIOQUIA-IND     6:37 m ¦  88  24 ANAYA,Sebastian    S  LOTERIA DEL TACHI     1:42 m 

  28  74 LOPEZ,Luis Felipe  S  GOB ANTIOQUIA-IND    36:41 m ¦  91  75 VELASQUEZ,Lizandro E  GUATEMALA COCA CO    38:06 m 

  29  15 BOLIVAR,Isaac      S  GOB ANTIOQUIA-IND     1:42 m ¦  92  92 OROZCO,Edgar Hoch  E  GUATEMALA COCA CO    56:18 m 

  30  53 OSPINA,Argiro      S  GOB ANTIOQUIA-IND    14:54 m ¦  93  42 ARCHILA,Mario      E  GUATEMALA COCA CO     8:57 m 

  31   9 GOMEZ,Alvaro       E  FMESAN-IDRD-LIG B     1:12 m ¦  94  90 MORALES,Danny Alex E  GUATEMALA COCA CO    52:30 m 

  32   8 LOPEZ,Juan Carlos  E  FMESAN-IDRD-LIG B     1:12 m ¦  95 106 SANTIZO,Mario      E  GUATEMALA COCA CO  1:16:32 h 

  33  40 CEPEDA,Wilson      E  FMESAN-IDRD-LIG B     6:54 m ¦  96  95 CABRERA,Ramiro     E  TEAM MOVISTAR 2      58:56 m 

  34  51 SASTOQUE,Didier    E  FMESAN-IDRD-LIG B    11:43 m ¦  97  97 UREÑA,Fernado      E  TEAM MOVISTAR 2      58:57 m 

  35  71 SANCHEZ,Edwin      E  FMESAN-IDRD-LIG B    32:53 m ¦  99  67 MAGALLANEZ,Juan Pa E  TEAM MOVISTAR 2      30:07 m 

  36  16 RAMIREZ,Brayan     S  FMESAN-IDRD-LIG B     1:42 m ¦ 100  45 SARABIA,Ignacio    E  TEAM MOVISTAR 2       8:57 m 

  37  38 PAREDES,Nicolas    S  FMESAN-IDRD-LIG B     6:54 m ¦ 101  44 NAVARRETE,Segundo  E  SELECCION DEL ECU     8:57 m 

  38  63 CHACON,Luis        S  FMESAN-IDRD-LIG B    26:04 m ¦ 102 104 CAICEDO,Jhony      E  SELECCION DEL ECU    58:57 m 

  39  79 ZORRO,John         S  FMESAN-IDRD-LIG B    39:43 m ¦ 103 101 RAGONESSI,Jose Car E  SELECCION DEL ECU    58:57 m 

  40  84 HENAO,Michael      S  FMESAN-IDRD-LIG B    45:51 m ¦ 104 105 QUISPHE,Carlos     S  SELECCION DEL ECU  1:16:32 h 

  41  65 ORTEGA,Mauricio    E  EPM-UNE              30:07 m ¦ 105  91 ORTEGA,Diego       E  SELECCION DEL ECU    52:30 m 

  42  25 PARRA,Ivan         E  EPM-UNE               1:42 m ¦ 106  87 ROLDAN,Weimar      E  GW SHIMANO-ENVIA-    50:59 m 

  43   6 GONZALEZ,Javier    E  EPM-UNE               1:04 m ¦ 107  30 CHAPARRO,Didier    E  GW SHIMANO-ENVIA-     1:42 m 

  44  73 COLORADO,Francisco E  EPM-UNE              34:31 m ¦ 108  68 BETANCOURT,Jader   S  GW SHIMANO-ENVIA-    30:34 m 

  45   5 CARVAJAL,Edwin     E  EPM-UNE                 47 s ¦ 109  13 GOMEZ,Ronald Yesid S  GW SHIMANO-ENVIA-     1:42 m 

  46  18 OYOLA,Robigzon     E  EPM-UNE               1:42 m ¦ 110  96 SOLANO,Oscar Fabia S  GW SHIMANO-ENVIA-    58:57 m 

  47  55 VERGARA,Jaime      E  EPM-UNE              18:10 m ¦ 111  41 CALA,Aristobulo    S  ESSA-INDSTANDER-C     8:57 m 

  49  54 PARRA,Heiner       S  EPM-UNE              17:48 m ¦ 112  93 JIMENEZ,Jonathan   S  ESSA-INDSTANDER-C    58:54 m 

  50  46 RIVERA,Oscar       S  EPM-UNE               9:24 m ¦ 113  77 RIVEROS,Jilmar     S  ESSA-INDSTANDER-C    39:43 m 

  51  56 ALARCON,Jose       E  MOVISTAR TEAM        18:10 m ¦ 114  94 JAIMES,Jose De Jes S  ESSA-INDSTANDER-C    58:55 m 

  52  86 GALVIS,Carlos      E  MOVISTAR TEAM        50:59 m ¦ 115  89 SANCHEZ,Horacio    S  MIXTO 1              52:30 m 

  53  47 BRENES,Gregory     E  MOVISTAR TEAM         9:24 m ¦ 116  80 PICO,Jhon alexande E  MIXTO 1              39:43 m 

  54  31 GONZALEZ,Freddy    E  MOVISTAR TEAM         4:16 m ¦ 117 102 CARDENAS,Fredy Vic E  MIXTO 1              58:57 m 

  55  98 ANGARITA,Marvin    S  MOVISTAR TEAM        58:57 m ¦ 118  88 MARIN,Julian       S  MIXTO 1              52:30 m 

  56  99 GUAMA,Bayron       E  MOVISTAR TEAM        58:57 m ¦ 120  82 CARREÑO,Juan Carlo E  MIXTO 1              42:13 m 

 

 Corredores clasificados : 106 

 

 


